Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N°. 1107/2024 1/
IND

Fls: N°

Proc. NO/1101 (,20c21-1

"Dispõe sobre: Reforma e ampliação de lixeira comunitária situada A rua
Aquarius, Jardim Belval, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo interceder junto A secretaria
competente, no sentido de estudar a possibilidade de efetuar a reforma e
ampliação de lixeira comunitária situada na rua Aquarius, Jardim BeIval.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de maio de 2024.

va Rhormens
Vereador
Fabião

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que moradores do bairro e
munícipes que transitam na região procuraram o gabinete deste vereador
solicitando providências no sentido de se ampliar e reformar lixeira comunitária
situada à rua Aquarius, no Jardim BeIval. Ocorre que a lixeira existente no local
não atende A demanda da dispensação de lixo de parte dos moradores da rua;
a superlotação fez com que a estrutura de metal entortasse e atualmente esteja
A beira de desmoronar. Desta forma, solicito a adequação para que seja
instalada lixeira maior, capaz de atender plenamente As ecessidades da
população local.

I I I ari 2111ME WM=
A Secretaria Legislatt ;WII;;)crvIdenclar
conforme pede a pro

Em 4

Presld

IB
M

 3
3

11
,4'

31
11

1A
 M

at
3

Z
it

is
ti

:T
O

0
 I

t:9
T

 t
/E

-I
t1

4-
21

Alameda %gill Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri • Centro - Barueri - SP l CEP 06401-134
Pone: (11) 4199-7900 I www,camarabarueri,sp,gov.br I contato@camarabaruerisp,gov.br